
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n? 2022.08.09.1

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: G"i.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJnO 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.08.09.1

Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao
atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por
intermédio da Secretaria Municipal de SaúdelFMS de UmarilCE, nos termos da proposta n.
11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 23 de
Agosto de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 09 de Agosto de 2022

Cicero Anderson trael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07:520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Pregão Eletrônico N° 2022.08.09.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.08.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Agosto de 2022 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados
ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, nos termos da proposta n.
11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Umari/CE, 09 de Agosto de 2022.

Cicero Anderson (rael Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIARIO OFICIAL DA UNIA O - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ PE22026 - SEPLAG (SRP)

(fi8 NQ 954871).
Central de ucitações IOICIOda DISputa: 23/08/2022 às 09h IHorario de Brasília). OBJETO:
Rt,:glstrn de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de matertal de limpeza e produção
de higienização I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do
MunH:.íplo de SobrêlliCE, conforme especíücações constantes no Termo de Referência.
Modalidade: Processo SPU N2 P207112/2022. Edital do Pregão Eletrônico Nº PE22026 -
SfPLAG (SRP) ISS NQ 954872). Valor do Editai: Gratuito. INfORMAÇÕES: Sito:
http:/ílicitacoesstlbral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros. N'? 1.250, 49 andar. Fone-
188! 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 9 de Agosto de 2022.
AI.INE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N2 2022.08.09.1

o Município de Umari/CE, realizará certame llcrtetórto na modalidade Pregão n!]
2022.08091, do npo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiats
permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte
Ertlda Barbosa Rtberro, por mterrnédro da Secretana Municipal de SaudejFMS de Umari/CE,
nos termos da Proposta n2 11423.095000/1220~04, do Ministerio da Saúde. Abertura: 23
de agosto de 2022, a partir das 9hOOmin. tnicio de acolhimento das propostas: 11 de
agosto de 2022, às 9hOOmin. Maiores mformações e acesso ao editai nos sitias elett ônlcos:
iicltacoes,tce,ce,gov,br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone 188) 3578-1161.

Ull1ari/CE, 9 de agosto de 2022.
CICERO ANOERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

f
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N2 35/2022.02

o Pregoeiro torna público para conhecimento dos rnteressados que no ptoxuno
dicl 23 de agosto de 2022. às 9h30mrn, (horano de Brasília). através do endereço:
www.bHcornpras.org br, estara realizando o Pregão Eletrônico nl,) 35/2022.02, cujo objeto é
a aquisição de equipamentos c material permanente para Unidade de Atenção
Especializada em Saúde. Hospital Municipal Antônio Nery junto a Secretaria de Saúde do
Munrcipio de Uruburetama. O edital, encontra-se na íntegra na sede da CPl, sito à Rua
Parmacêutrco Jose Rodrigues ng 1131 ~ Centro e no endereço eletrônico:
11ttps: I/licittlcoes. rce .ce .gov. br i-

Uruburetama/CE, 9 de agosto de 2022.
ELlNALDO DUTRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de varace Alegre, Estado do Ceará, em conformidade
com Art. 75, inCISO II - da Lei Federal n9 14.133/2021, torna público aos interessados que
a administração municipal pretende realizar a aquisição de equipamento (Motobomba
Subrnersfvel). destinado a atender as necessidades do Sistema de Saneamento Básico do
Município de várzea Alegre ~ CE, conforme Termo de Referência, podendo eventuais
Interessados apresentarem Propostas de Preços no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, a
contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
limite para Apresentação da Proposta de Preços: 15/08./2022 até 14:00 h. As propostas de
Preços deverão ser entregues no Setor de licitação da Prefeitura Municipal de Várzea
Alegre, sito a Rua Dep. Luiz Otacü!o Correia, nº 153, Centro, Várzea Alegre - CE. CEP -
63,540~OOO, no horário de 08:00 às 14:00, em dias úteis ou pelo E'mail:
Iicltacao@varze(l,llegre.(.(~.gov.br, até a data limite. O Termo de Referência da Dispensa
estará dlspomvel no SIte Oüoat do Municipro em www.var zeaalegre.ce.gov.br. mformações
poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Rua Dep. Luiz Otacüio Correia, n2 153 ~ Centro,
Várzea Alegre· CF., no horário das 08h:OO às 14h:OO de segunda a sexta feira.

varzea Alegre· CE, 9 de Agosto de 2022.
JAILSON RODRIGUES or OLIVEIRA

Agente de Contratação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N' 5/2022

A Comissão de Chamamento Publico da Secretaria de Saúde de Várzea
AlegreiCE, torna público que no penado de 18 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de
2022, nos hor árlos de atendimento ao púbhco de 07hsOOmin às 13h~OOmirl, na sede desta
Secretaria, localizada na Avenida Vicente Alves Costa, NQ 1.294, Riachinho, CEP: 63.540-000
_ Várzecl Alegre/CE, receberá a documentação exigida no Edital de credenciamento de
pessoa flslca/juridica para prestação de serviços médicos na área cardiologlca para
atendimento com consultas especializadas e realização de exames, de interesse da
secretaria de saúde do municipio de Várzea Alegre/CE, reterente a chamada pública N9
005/2022. O Editai poderá ser adquirido junto à Comissão de Chamamento Público da
Secretclria de Saúde de Várzea Alegre/CE a partir da publicação deste aviso no endereço já
Citado, sue do Tribunal de Contas do Estado do Ceará: www tce ce.gov.br: ou ainda no site
oficia! de Muninpio de Várzea Alegre/CE: www.varzeaalegre.ce.gov.br; no horário de
07hOOrnln às 13hOOmln.

Várzea Alegre/CE, 9 de agosto de 2022.
HÉRICA DE SOUSA COSTA

Presidente da Comissão de Chamamento Público

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 27/2022

PHOC. NO 16884/2022
O Município de Afonso Cláudio/ES, através da Pregoeira e equipe de apOIO, torna

público, para conhecimento dos interessados. a SUSPENSÃO do Pregão em epígrafe, qUE.' tem
como objetivo a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
transporte escolar gratuito de alunos matriculados na Rede Estadual de Ensino nas Etapas de
Ensino Fundamental e Médio. por necessidade da Admirustr acâo Pública Municipal para
readequação n.-lO; especiflcaçôes técnicas do objeto. Nova data para a realização será publicada
nos mesmos meios de comunicação onde se deu o aviso inicial.

Afonso Cláudio/ES, 9 de agosto de 2022.
AORIELLI MOREIRA BARCELLLOS

Pregoeira

fecu· dorumcuto Ilo.lI' ~H \!l'ritIUlct,) fi·) I'lldHI:ÇO I'J,·tr{m,ru

ht;p:// •••.....,e,.I!'1eov.tj//J:.;t~l~tl(ld"dl'brml ~d,",ddigo O~d010n(.l81000~41

ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE AL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGA0 ELETRÔNICO Nº 25í2022 Co
2022.004E0500001.01.0014. O Municipio de Alegre/ES, atrav
torna público que realizará licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO N2 026/2022 Cód. CidadES TCCES:
2022.004EOS00001.01.001S. O Muníclpio de Alcgre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna publico que reaíizará Iicitação na modalidade Pregão Eletrômco, no
sitewww.comprasgovern~mentais.gov.br com critério de julgamento menor preço por Item,
objetivando contratação de empresa especializada no fomecrrnenrc de equipamento e
material permanente para atender as Unidades Baslcas de Saude, referente ao ReclJr~o de
Emenda partaruentar nll 13571.334000;1210·17. Data de abertura da sessão: 23 de agosto
de 2022. Horário: 08:00 horas (horário de Brastha] Local: Portal de Compras do Governo
Federal ~ www.comprasgovernamenta.s.gov.br. O Edital poder a ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovemameotais.gov.br Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail Iicitacaoalegre@gmall,corn ou compras@alegre.esgov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N2 027/2022 Cód. CidadES TeCES:
2022.004E0500001.01.0016. O M\lniciplo de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no
sih~www.c.omprasgovernamentais.gov.br com critério de julgamento menor preço por item,
objetivando contratação de empresa especraluada no fornecimento de equipamento e
material permanente para atender o Centro Médico, referente ao Recurso da Emenda
Parlamentar f)Q 81000792, proposta de aquisição n2 13571.334000;1210··15. Data de
abertura da sessão: 24 de agosto de 2022.

Horáno: 08:00 horas [horáno de Brasília) tocar: Portal de Compras do Governo
federal www.comprasgovernamentais.gov,br O Edital poderá ser retirado no stte:
www.alegre.es.gov.hr e www.(ornpr3sgovernamentals,gov,br. Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mau Iicitac(JOi)legre@gmail.conl ou cornpras@alegre.es.gov.br.

AlegrelES, B de agosto de 2022.
WESLEY GONÇALVES ,\5SIS FILHO

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
EXTRATO DE CONTRATO NO 99/2022

A Prefeitura Municipal de Br.jetuba (ES1 e Cl COSTA COMÉRCIO E SERViÇOS DE
EQUIPAMENTOS [IRELI firmado em 27j07/2022, através do Pregão Presenciai 015/2022 .
Objeto Seleção e registro de preços para eventual e futura aou.stçêo mobiliários em geral
e eletrodomésticos para atender a Secretaria Municipal de Assistência SOCial, no valor R$
284.730,00 (duzentos e oitenta e quatro mil setecentos e trinta reais). Vigência de 12
[doze] meses.id cidades 2022.015E0700001.01.0030.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NO 20/2022

o Município de Brejetuba. Estado do Espírito Santo, pessoa juridica de direito
público interno, com sede na Avenida Ângelo Uliana. s/nQ ~ Bf.'lIarmino U!yana, Brejetuba.
ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob o n. 01.612.674/0001-00, torna público que
realizará o Processo licitatório n. 194/2022, Pregão Presencial n. 020/2022. com abertura
prevista para 23/08/2022, às 09:00 horas, destinado a Seleção e registro de preços para
eventual e futura aquisição de materiais de papelaria para atender a Secretaria Mumcipal
de Educação, de acordo com as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações constantes do Anexo I {Termo de Referência}. Cópia do edital estará à
disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Administração, Departamento de
Compras e Licitações, na Avenida Ângelo uttana. s/n9 . Bellarrmno Ulvana. Brejetuba, ES,
CEP 29.630~OOO ou no stte oficial da Prefeitura (www.brejetuba.es.gov.br). Esclarecrrnentos
ou pedidos de informações podem ser feitos do através do fone/fax (27) 3733.1224 ou,
ainda, através do e-mau: liotabrejetuba@hotmail,com. ID CIDADES
2022.015E0700001.01.0032.

MÁRCIO ROBERTO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
EXTRATO DO CONTRATO N2 153/2022

IO.TCEES2022 .017E06000 1O. 01.0014
PE NQ 057/2022
Processo nO. 4.983/2022
Contratante: PMC
Contratada: RM COMERCIAL SPORTS lTDA.
Objeto: aquisição de diversos materiais esportivos e unltorrnes para implantação e
desenvolvimento do Projeto Talentos da Esperança.
Vigência: de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
Valor: R$ 31.195,00 (trinta e um mil, cento e noventa e cmcc reais).
Dotação Orçamentária: 27.812.0014.1.0096 - 3.3.90.30.00 - 1..510.21.08.0000
27.812.0014.1.0096 - 3.3.90.30.00· 1.001.2108.0000. Em 03 de agosto de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO N2 152/2022

ID.TCEES2022.017E0600010.01.0014
PE N' 057/2022
Processo nO. 4.933/2022
Contratante' PMC
Contratada: CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS lTOA ME
Objeto: aquisição de dive 50S materiais esportivos e uniformes para implantação e
desenvolvimento do Projeto Talentos da Esperança.
vigencra: de 12 (doze) meses, contadcs a partir da data de sua assinatura.
Valor: R$ 27.598.48 (vinte e sete mil, quinhentos e noventa e OIto reais e quarenta e

oito centavos).
Dotação Orçamentária: 27.812.0014.1..0096 - 3.3.90.30.00 - 1.510.2108.0000
27.812.0014.1.0096 - 3.3.90.30.00 - 1.001.2108.0000. Em 4 de agosto de 2022.

Downtllt.) a~~i!lallodl!i't.,lnlo!a!("w!'f')'I""flt! MP !1~2 :!fJC·7 di' ~4/0RI2001
que i!1~tltUI.\ l(lf:ae~tr>JlurJde ChJ\'f's Pt:bll'J~ Brasllei(l' KP·6r,,~,1

ICP
Brasil;;:>

http://www.bHcornpras.org
http://www.var
http://www.varzeaalegre.ce.gov.br;
http://www.comprasgovernamenta.s.gov.br.
http://www.alegre.es.gov.br
http://www.comprasgovemameotais.gov.br
mailto:compras@alegre.esgov.br.
http://www.comprasgovernamentais.gov,br
http://www.alegre.es.gov.hr
mailto:cornpras@alegre.es.gov.br.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°163 I FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2022

I'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umarí - Aviso de Licitação. O Municipio de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade pregã~
n" 2022.0X.09.J, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades
do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal dc Saúdc/FMS de Umari/CE, nos termos da Proposta n"
11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde. Abertura: 23 de agosto de 2022, a partir das 9h00l11i11.Início de acolhimento das propostas: II de agosto
de 2022, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1 161. Umari/CE, 09 de agosto de 2022. Cícero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 4'

*** *** ***
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI da Prefeitura Municipal
de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação da Dispensa de Licitação n" 007/2022. Objeto: aquisição de lixeiras para atender as necessidades
da Autarquia dc Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jcricoaeoara - ADEJERI. Contratada: J M Empreendimentos, ,I : -R~,
66.944,00 (Sessenta e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais). Ratificação em 05/08/2022. Fundamentação Legal: Art. 24, inc 11,dá. . R.666 .'<\',
Benedita Neta da Silva - Superintendente da ADEJERI; 08 de Agosto de 2022. Rita Erica Rodrigues - Presidente da comiS{iSã<Y ermanente de v;
Licitação. a5' ~

c ~

*** **'" *** E NQ 2.,..,
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Credenciamento. O Presidente da Com ssa de LiC~·t ão do õ·
Consórcio_Público de Saúde da Microrregião de Canindé, torna público aos inter.essados qu~ a partir do dia 11/08/2022 às 07h:OOmin, na ~tdesta C issão ~
de Licitação, na Av. ChiCO Campos, N" 951, Bairro: Monte, Cidade de Canindé/Cf , estara realizando recebimento de documentação par? > ~n'l-l mente ~Q.

N° 20220R050 I-CI-!, objeto é: Credenciamento para contratação de serviços de procedimentos médico-hospitalares destinados aos pacienle~~ a:>~
Policlínica Frei Lucas Dolle, vinculada ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, o edital se encontra na Sede da Licitação e (lOS sit'es:
www.tce.ce.gov.br: http://www.https://cpsmcaninde.ce.gov.br Canindé-CE, 09 de agosto de 2022. Rafael Costa da Cruz - Presidente.

*** *** >!<**

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.08.08.0ICMJ. A Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara de Jaguaruana - Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de agosto de 2022, às 08:30h, na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Jaguaruana, localizada na Travessa Joaquim Rebouças de Almeida, 525, Centro, Jaguaruana-
CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de reforma da Câmara
Municipal de Jaguaruana, conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima,
no horário de 8h às 12h. Jaguaruana/CE, 09 de agosto de 2022. A Presidência da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Mortinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços
N° 0908.01/2022, que será realizado no dia 25 de Agosto de 2022, às 08h30min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bbmnetlicitacoes.corn.br, conforme
especificado no Edital, com o seguinte objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de umas funerárias destinadas à concessão de beneficios
eventuais vinculados à Secretaria de Assistência Social do Município de Mortinhos - CE, o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, no
endereço eletrônico acima, bem como site: lllunicipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/. Morrinhos - Ce, 09 de Agosto de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***

m
~~;T;I

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2022.08.09.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na construção de praças em
diversas localidades (Distritos de Arnaniutuba e Arrojado e no Sítio Tabuleiro Alegre), por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 26 de agosto de 2022 às 09hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n _ 1°
Andar, Centro, no horário das 8h às 12h ou através do e-rnail: cpllavras2124@gmail.com. Lavras da Mangabeira/CE, 09 de agosto de 2022. Vicente Neto
Alencar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N° 2022.06.15.001. A CPL da Prefeitura
Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de agosto de 2022, às 09hOOmin, na Sede da
Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na modalidade
Tomada de Preços, tombada sob o N." 2022.06.15.001, com fins ao objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Praça Pinto
Martins, na sede da Cidade de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00
às 12:00h. Camocim/CE, 09 de agosto de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato do Contrato n° 004/2022.01 - Processo Administrativo de Inexigibilidade n"
004/2022-INEX. Fund. Legal: Art. 25, inc. 111da Lei n" 8.666/93. Objeto: prestação dos serviços na realização de show católico com a Irmã Kelly Patricia.
em evento alusivo ao Aniversário de 132 Anos de Emancipação Politica do Município de Uruburetama. Valor Global: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos
reais). Dotação Orçamentária: 07.01.13.392.0213.2.043. Elemento de Despesa 3.3.90.39.00. Signatários: Contratante: Secretaria de Turismo e Cultura.
Contratada: Imaculada Comércio Varejista de Produtos Religiosos LTDA ME. Ratificação: 26/07/2022. Data do Contrato: 28/07/2022. Uruburetama/CE,
09 de agosto de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeirura Municipal de Independência - Extrato do Nono Aditivo. A Secretaria de Saúde do Município de Independência toma
público o Extrato do Nono Aditivo ao Contrato n? SS-TP002/20, decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N° SS-TP002/20, cujo
objeto é: melhorias de 23 (vinte e três) Unidades Habitacionais na Comunidade de Araújo, Município de Independência/CE. Contratado(a): Vetor Obras de
Engenharia. Valor Global: R$ 439.133,21 (quatrocentos e trinta e nove mil, cento e trinta e três reais e vinte e um centavos). Prazo de Duração: 02.05.2022
a 02.08.2022. Assina pela contratada: Hcldcr Pinheiro de Melo. Assina pela Contratante: Antonio Edi Vieira Coutinho. Independência-CE, 09 de agosto
de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Décimo Aditivo. A Secretaria de Saúde do Município de Independência torna
público o Extrato do Décimo Aditivo ao Contrato n? SS-TP002/20, decorrente do processo Iicitatório na modalidade Tomada de Preço N° SS-TP002120, cujo
objeto é: melhorias de 23 (vinte e três) Unidades Habitacionais na Comunidade de Araújo, Município de Independência/CE. Contratado(a): Vetor Obras de
Engenharia. Valor Global: R$ 439.133,21 (Quatrocentos e trinta e nove mil, cento e trinta e três reais e vinte e um centavos). Prazo de Duração: 03.08.2022
a 01.1 1.2022. Assina pela Contratada: Helder Pinheiro de Melo. Assina pela Contratante: Antonio Edi Vieira Coutinho. Independência-C E, 09 de agosto
de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato do Contrato n" 003/2022.01 - Processo Administrativo de Inexigibilidade n"
003/2022-INEX. Fund. Legal: Art. 25, inc. Jll da Lei n" 8.666/93. Objeto: Prestação dos serviços na realização de show musical com cantor Alanzim
Coreano, na oportunidade do evento "Festa em Alusão ao Aniversário do Município - 132 Anos de Emancipação Política" junto a Secretaria de Turismo e
Cultura do Município de Uruburetama. Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Dotação Orçamentária: 07.01.13.392.0213.2.043. Elemento de Despesa
3.3.90.39.00. Signatários: Contratante: Secretaria de Turismo e Cultura. Contratada: Alanzim Coreano Produções LTDA ME. Ratificação: 19/07/2022. Data
do Contrato: 19/07/2022. Uruburctama/CE, 05 de agosto de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada dc Preços, autuada sob o n° 00112022
- SMIU, cujo objeto é a contratação de empresa para execução das obras de ampliação do cemitério público municipal na sede do Município de Catarina
- CE, conforme especificações contidas no Anexo J. do Edital. Tipo Menor Preço, com data de aberrura marcada para o dia 25 de agosto de 2022, às 10:00
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 10 de agosto de 2022. A Comissão.

http://www.tce.ce.gov.br:
http://www.https://cpsmcaninde.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.corn.br,
mailto:cpllavras2124@gmail.com.


" •..' ,

,l~f.~&lril8;8~~ ~,m ~,~ ~ ~ r;nIr li:'" ~ 51l?O-. ~ . ;II~'
8:" Z ~8 fila-il ,»

~ ~"l ii~tl,s:~~'8 ll[lf. !f ~ ~:~ i 51~ g ~ ~ ~,g ~ ",t,..(/)
~ lO g- [Jl,~~ ~ ~ià 8 8 i:~~~r~g~ ~~8 m o:~ 3

'~ jSOO:;! . !!,'::-gl~liiiO ~O ·o.'~O 1!~~~~ i}~gl:!l i.llg>OOI". ~ O ~ i)il o m,~ : 1:;~ [ . ~'~~'~ '>o":'>"o~ t~s~g~~t't'~.~ '8, ~ ~ RI" ill~.!m ' i s ~o,:'" (/)~<:le:o"Ol ~lr~8~1H'~~f § g m"""0.0 ~4>fil~~8 !••~l s •.. m15fi! ~~'il ~ •• 3, f.' ~~~51~H ~g~ ~fm ~~u~g~~[~g>,..~o 11,..",1l.' m>1;;o;J::!);c: g.·ogm.,, . .0.;0:.-;0 ~ Vi li '"I ~
!;; !. ~Uhi~~!!f:OS's;......... !3 li)

tf"'· .•o~ e .g.c:'trn~m ~'E: ! ~(')' o"'g:'g>f m!;:~êJl7iH'% f ".n~~~F."; '~~.~. ~
Oili I)l -g0,.. '? f;3~ .n1 ...~ g il!li' o r- ~j "";Q ~li~ill'8;ill!il S"-;Jl ~ !li

I 1i~~g,§ ~ .5' .a ~ t g: §,!l. ."íl!t ~Q~I!l.§ s '. 1):0 I;; o fi!:9. "'-~Ij;~oí:!"~'Rl
3~ "7!~ii ' .&iil~,.i: g- Q,1 ~ o' m._ m _

'!;-~oo"'o~>i!f'" ~'&~~I~rOI'~~1•• 8"'8» ã: <..> 1J'g. !!J >;,.1 ~ :!!.,. ""iii', ..Ji § ~~ a "'8 s -"JO "g ~n hã~,~,g. ;;:: ~:; _~ "I'~
~, ~'~iJp~r-fi! !it ~ &l2-:~~s I ~~Jê~~~{ ,)!l ~iln ~ ill1S '~.,;hS!. !ri f ~'-~:.> t:!:r I' I o~lli: 8-U,g~ 9.!fa :f·I ~ o~r~~~a· .. ,~ ~ ":""1f'oo, ~1; !!lo ",..;:;

I ~~'fJsI o ._o~':' :il$,' ~~"&ã:"'O,g! ij. "'0% g-0id.l3
, ",1!.~ > i!l~ '" 8 § ~ ~ §"" ~o~g_J~ g~ l?'il~iil

f{õGl i!!j'" N
f(1 ~~~=ãjg.Cj' a~~~~" !1i~~~ ,q8'31;; h€h!ri f gj ill o ~ - ~oi 111 'N ~ i~in g ~ s jS 11.

~L s~o Ill-lf,j&. 0j .' o_ i~gl.~§ Ar ~ fi g·.o
~ It ('i' .~ $6 ll' i!~~:g. ~ ~ ;; ~ ~.~ g- .. â 2?,go.illil8 iil

;
t: a 0'0 22'

'. -Oz»r

...~. -,

'TIo
1'l-
Dlm
N1»
oro
0.'. .,
,?J'
co
~,


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n? 2022.08.09.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Pregão Eletrônico N° 2022.08.09.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	f 
	DIARIO OFICIAL DA UNIA O - Seção 3 
	ICP 
	;;:> 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
	SÉRIE 3 I ANO XIV N°163 I FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2022 
	*** *** *** 
	*** **'" *** E NQ 2. 
	,.., 
	*** *** >!<** 
	*** *** *** 
	m 
	~~;T; I 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	- 
	O 
	z 
	» 
	m 
	N 
	. ., 
	... ~ . -, 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1



